
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 2 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
  
  

 
Granát, družstvo umělecké výroby, Turnov  
Výšinka 1409  
511 14 Turnov (IDDS: dv7p8w2) 
 

Datum:   24. května 2021  
Spisová značka:  KUUK/061814/2021/2 
Číslo jednací:  KUUK/065349/2021 
UID:    kuukescd1cfd3 
Vyřizuje/linka:  Ing. Jan Koutecký/970 
Počet listů/příloh:  2/0 

SDĚLENÍ 

k záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 
10. 5. 2021 oznámení podlimitního záměru s názvem „Těžba granátů – Dobývací prostor 
Podsedice včetně úpravny vytěžené suroviny“ oznamovatele Granát, družstvo umělecké 
výroby, Výšinka 1409, 511 14 Turnov (IČ 00030091). Oznámení bylo zpracováno 
RNDr. Jaroslavem růžičkou v březnu 2021. Dne 18. 5. 2021 bylo příslušnému úřadu jako 
součást podkladů dle přílohy č. 3a zákona doručeno vyjádření příslušného úřadu územního 
plánování a dále dne 24. 5. 2021 doplněny údaje o těžené ploše a kubatuře za roky 2019 - 
2020.   

Záměrem oznamovatele je pokračování a dotěžení ložiska pyroponosných štěrků (granátové 
suroviny) v rámci stanoveného dobývacího prostoru. Původní roční kapacita těžby povolená 
na základě stanoviska EIA MŽP č. j.: 530/456/05/3304/OPVI/05 ze dne 16. 5. 2005 byla 
40 000 t suroviny. Dotěžení ložiska je přepokládáno v kapacitě podlimitního režimu tj. pod 
hranicí 10 000 t ročně vytěžené suroviny (průměrná hustota cca 1,7 - 2 t/m3) a území, 
určeném pro těžbu menším než 5 ha (2019  - plocha těžby 0,7463 ha s objemem 
těžby 4 031 m3 zeminy a 2020 – plocha těžby 0,1158 ha s objemem těžby 679 m3 zeminy). 
Dobývání zásob zajišťuje rypadlo EC-210 Volvo na plnou mocnost 4 m. Vytěžená zemina je 
nákladními auty dopravována do cca 1 km vzdálené úpravny s dopravní intenzitou 1 NA/h. 
Zde je surovina na úpravárenské lince tříděna na požadované frakce. Výsledný produkt 
(koncentrát těžké frakce) je dopravován k dalšímu zpracování do provozovny v Turnově, kde 
jsou separovány pyropy.  

Umístění záměru:  kraj:  Ústecký 
 obec:  Podsedice, Třebívlice 
 k.ú.:  Chrášťany, Podsedice, Dřemčice  
  
Po prostudování předložených podkladů, tj. oznámení podlimitního záměru, zpracovaného 
podle přílohy č. 3a zákona, stanoviska příslušného stavebního úřadu z hlediska územně 
plánovací dokumentace (MěÚ Lovosice, odbor stavebního úřadu a územního plánování, 
č. j.: OST 111/2021 JM ze dne 18. 5. 2021) a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 zákona, Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 22 písm. a) zákona vykonává státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, jako příslušný úřad v souladu s § 6 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 2 

odst. 3 zákona dospěl k závěru, že záměr zejména vzhledem ke svému charakteru, umístění 
a předpokládaným vlivům na obyvatelstvo a životní prostředí nepodléhá zjišťovacímu 
řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Odůvodnění:  

Na základě novely zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění, vznikla pro 
stávajícího provozovatele povinnost absolvovat řízení o povolení provozu vyjmenovaného 
stacionárního zdroje. Toto řízení je současně navazujícím řízením z pohledu § 3 písm. g) 
zákona a vzhledem k tomu, že původnímu stanovisku EIA již uplynula platnost a je pro 
potřeby tohoto řízení nevyužitelné, je nutné záměr znovu konfrontovat se zněním § 4 
zákona. 

Z hlediska zákona se jedná o podlimitní záměr ve smyslu § 4 odst. 1) písm. d) zákona 
k bodu 79 „Stanovení dobývacího prostoru a v něm navržená povrchová těžba nerostných 
surovin na ploše od stanoveného limitu (5 ha) nebo s kapacitou navržené povrchové 
těžby od stanoveného limitu (10 000 t/rok). Povrchová těžba nerostných surovin na ploše od 
stanoveného limitu (5 ha) nebo s kapacitou od stanoveného limitu (10 000 t/rok). Těžba 
rašeliny od stanoveného limitu (x).“ kategorie II., přílohy č. 1 k zákonu. Maximální kapacita 
záměru se pohybuje pod úrovní uvedených limitních hodnot a současně je záměr 
provozován v rámci zvláště chráněného území - Chráněné krajinné oblasti České středohoří.  

Charakterem záměru je pokračování těžby zemin s obsahem granátů v rámci stanoveného 
dobývacího prostoru Podsedice. Kapacita záměru je oproti původnímu povolení hornické 
činnosti v méně než čtvrtinovém rozsahu. V této souvislosti nelze očekávat navýšení emisí 
škodlivin a hluku. Záměr předpokládá využití stávající infrastruktury a doprovodných staveb. 
Hlavním cílem záměru je dotěžení suroviny a následná rekultivace. Ve vztahu ke všem 
dotčeným složkám ŽP (zejména voda a údajům o technologii a kapacitě zařízení nelze 
očekávat významné synergické a kumulativní vlivy. Ve vztahu k výše uvedenému řízení o 
povolení provozu stacionárního zdroje znečištění ovzduší jsou emise relevantních škodlivin 
na velmi nízké úrovni a nemají potenciál ovlivnit v širším území platné imisní limity. 
Vzhledem k tomu, že záměr nezasahuje do území lokalit soustavy NATURA 2000, 
nepředpokládá využití jiných než stávajících projednaných ploch a jeho předmětem není 
změna technologie dopravy a zpracování vytěžené suroviny, nebylo pro potřeby vydání 
sdělení požadováno doložení aktualizace stanoviska příslušného orgánu ochrany přírody a 
krajiny podle § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny.  

Na základě výše uvedených informací nelze očekávat ve vztahu k charakteristice a umístění 
záměru potenciálně významné vlivy, které by bylo nutné projednat v rámci zjišťovacího řízení 
a které by byly směrodatné pro výše uvedené navazující řízení o povolení provozu 
stacionárního zdroje znečištění ovzduší.    

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 
 
 
 
 
Ing. Irena Jeřábková 
vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje 


		2021-05-24T14:33:37+0200
	Ing. Irena Jeřábková 39f0b902a4f26af09092c9caaf2fcd0c23432683




